
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio  Amore” di Pozzallo (RG) 
 

Al personale docente  
Loro Sedi 

All’albo pretorio 
Sito web 

 

Determina dirigenziale di 

ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI DI SCUOLA DELL’INFANZIA AI PLESSI E ALLE SEZIONI 

A.S.21/22  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni provvisorie alla 
data attuale;  
CONSIDERATI le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale 
Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022; 
VISTI il monitoraggio e l’analisi di tutte le criticità, emerse nell’ a.s. 2020-21, durante l’intero anno 
nonché gli interventi decisi ed effettuati a supporto;  
VERIFICATA la condivisione dei processi per l’attuazione dell’offerta formativa all’interno dei vari team 
e CdC in relazione a quanto deliberato nei documenti fondamentali della scuola: RAV, PTOF, PDM, PI;  
VERIFICATI i processi d’inclusione e l’attuazione del P.I all’interno dei team e CdC;  
TENUTO CONTO della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento degli 
alunni, alla collaborazione e condivisione nei vari team e CdC dei processi di lavoro, delle metodologie, 
dei criteri di progettazione e valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e con 
quanto dichiarato;  
ALLA LUCE delle analisi, delle valutazioni e delle priorità emerse al termine dell’ a.s. 2020-21; 
VISTO l’Atto di Indirizzo della scrivente DS; 
VISTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi/sezioni; 
TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in 

funzione di una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia 

dell’intervento; 

DECRETA 
 

 





PLESSO ARCOBALENO 

SEZIONE BLU MORANA DI ROSA/CICCIARELLA S. MILAZZO LAURA 
RIZZA DANIELA 

SEZIONE VERDE CORIA A. RIZZONE CARNEMOLLA 

SEZIONE ROSSA MAGRI’  VELLA GIUDICE FRANCESCA 
LOREFICE ROSALBA 

SEZIONE ARANCIONE ARMERI CARBONE LAPIRA MARIA 

SEZIONE FUCSIA MEDICI CAFISI TONA 
DIMARTINO 

SEZIONE GIALLA LISSANDRELLO  GIUDICE FRATANTONIO 
DI PIETRO 

 AGOSTA LAURA   

SEZIONE VIOLA SCRIBANO CANNIZZARO MELI MARISA 

IRC PLESSO CALABRESE S.   

 

I bambini con disabilità presenti in una sezione saranno seguiti da entrambe le docenti di sostegno.  

 

PLESSO SIAMO AMICI 

SEZIONE VERDE LUCA FAVA  

SEZIONE GIALLA CRISTINA QUARTARONE  

SEZIONE AZZURRA FALCO RUSSO/GIANNI’ RENNO 

SEZIONE ARANCIONE GENNARO IGNACCOLO  

IRC PLESSO DI DIO   

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Veronica Veneziano  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/93 

 


